
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� ���


 � ��
� ��� � ��	� 


	��Ç���
� � �� �� ��Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DIVULGA no site
www.der.rj.gov.br/licitação e no www.compras.rj.gov.br a Ata Interna de
Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022,
referente a contratação de empresa para Execução de obra de cons-
trução da ponte da Fazenda Santa Fé na Rodovia RJ-146, localizada
no KM 84 - Município de Santa Maria Madalena - Estado do Rio de
Janeiro. Processo nº SEI-160002/000454/2021.

Id: 2378934

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do Processo Administrativo SEI nº E-
03/011/787/2019, tendo em vista o disposto no artigo 70 § 1 º do De-
creto-Lei nº 220, alterado pela Lei nº 1497/89, de 21/08/89, CITA pelo
presente Edital a servidora CATIUSCIA DA SILVA PANIZZI, Professor
Docente I - 16 horas, Id. Funcional 50154001, Matrícula nº 30436562,
Nível C, Referência 04, Vínculo 1, para comparecer à Sede da re-
ferida Comissão, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº
118, Sala 1210, Centro, Rio de Janeiro, RJ, Tel.: 23331895, no horário
das 10:00 às 15:00 horas, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da úl-
tima publicação, quando terá vista dos autos na Sede da Comissão, a
fim de apresentar DEFESA ESCRITA, em 2 (duas) vias, sob pena de
REVELIA, por ter sido indiciada por transgressão ao art. 52, inciso V,
parágrafo 1º do Decreto-Lei n º 220/75, alterado pela Lei Complemen-
tar n º 85/96, por ter se ausentado do serviço, sem justa causa, por
dez dias consecutivos, no período de 01/04/2019 à 10/04/2019, tudo
conforme consta dos autos.

Id: 2378357

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
15ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

A PRESIDENTE DA 15ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo
Disciplinar nº SEI-01/54604/2008 e Apenso nº 03/10500580/1998, ten-
do em vista o disposto no artigo 75 do Decreto-Lei nº 220, de 18 de
julho de 1975, FAZ SABER a servidora MARIA ZENI BRAGA PLÁ-
CIDO, ID Funcional nº 3.470.324-1, Professor Docente I - 16 horas,
Nível C, Referência 8 (Inativa), matrícula nº 5.117.36-1, Vínculo 1;
Professor Docente II, Nível C, Referência 5, Matrícula nº 283.192-3
(Inativa), Vínculo 2 e Professor Docente I - 16 horas, Nível C, Re-
ferência 5 (Inativa), Matrícula nº 826.360-0, Vínculo 3, que deverá
comparecer à sede da referida Comissão, situada nesta Cidade à
Avenida Erasmo Braga, nº 118, 12º andar, sala 1211, Centro/RJ, tel.
(21) 2333-1890, no horário de 10h às 16h, a fim de prestar escla-
recimentos no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado para
apurar a Acumulação Ilícita de Cargos, dentro do prazo de 20 (vinte)
dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2378205

CONTROLADORIA GERAL DO E S TA D O
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
15ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

A PRESIDENTE DA 15ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo
Disciplinar nº SEI-03/002/1595/2019, tendo em vista o disposto no ar-
tigo 75 do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, FAZ SABER o
servidor CHARLES DE OLIVEIRA PIMENTA, Professor Docente I -
30 Horas, Nível C, Referência 4, Matrícula nº 3.045.503-4, ID Fun-
cional 5.016.440-6, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da re-
ferida Comissão, situada nesta Cidade à Avenida Erasmo Braga, nº
118 - 12º andar - sala 1211 - Centro/RJ, Tel. 2333-1890, no horário
de 10h às 16h, a fim de prestar depoimento no Processo Adminis-
trativo Disciplinar, para apurar Irregularidades, dentro do prazo de 20
(vinte) dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2378506

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato para Prestação de Serviços.
PA R T E S : Controladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro e CS
BRASIL FROTAS LTDA.
O B J E TO : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS, REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 011/2021 - SEPLAG, PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
VA L O R : R$ 84.779,28 (oitenta e quatro mil setecentos e setenta e no-
ve reais e vinte e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010.
PROCESSO Nº SEI-320001/004501/2021.

Id: 2378856

Gabinete de Segurança Institucional do Governo

SUBSECRETARIA MILITAR

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : CONTRATO Nº 004/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022.
PA R T E S : SUBSECRETARIA MILITAR DO GABINETE DE SEGURAN-
ÇA INSTITUCIONAL E A WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TU-
RISMO EIRELI (CNPJ Nº 07.340.993/0001-90).
O B J E TO : prestação de serviços de Agência de Viagens, na forma do
Termo de Referência e do instrumento convocatório.
VA L O R TO TA L ESTIMADO: R$ 749.999,79 (setecentos e quarenta e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e nove cen-
tavos).
NOTA DE EMPENHO 2022NE00261.
F U N D A M E N TO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e al-
terações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010, do instrumento convocatório, aplicando-se a este
contrato suas disposições irrestrita e incondicionalmente, bem como
pelas cláusulas e condições contratuais.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir desta publicação.
PROCESSOS NºS SEI-120001/000267/2020 e SEI-
390002/000338/2022.

Id: 2379132

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO Nº 03/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Trabalho e Renda - SETRAB e a empresa WEBTRIP AGÊN-
CIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI.
O B J E TO : prestação de Serviços de Agência de Viagens, na forma do
Termo de Referência e do instrumento convocatório.
VALOR: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022.
F U N D A M E N TO : na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e
que se regerá pelas normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993, e suas alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezem-
bro de 1.979, e Decretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301,
de 12 de fevereiro de 2010, do instrumento convocatório.
PROCESSO Nº SEI-4 0 0 0 0 1 / 0 0 0 11 5 / 2 0 2 2

Id: 2378836

Secretaria de Estado de
Envelhecimento Saudável

SECRETARIA DE ESTADO DE ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n°002/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Envelheci-
mento Saudável, e a empresa Instituto Nacional de Desenvolvimento
Humano-INADH;
O B J E TO : O presente Contrato de Gestão buscando a realização de
Políticas Públicas, por intermédio da formação de parceria com en-
tidade privada, sem fins econômicos e lucrativos, para o fomento e a
execução de atividades dirigidas às áreas de atividades holísticas, la-
zer e saúde, tem por objeto a prestação de serviços comuns e con-
tínuos, de apoio técnico, logístico e suporte, no desenvolvimento de
ações sociais, que atenderão às necessidades da Secretaria de Es-
tado de Envelhecimento Saudável - SEENVS para a execução do
Projeto Ativa Idade, na forma do Termo Técnico (Anexo II ao Edital
de Convocação Pública), e do Programa de Trabalho - Anexo V,
consideradas partes integrantes deste instrumento, para todos os
efeitos.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 16.035.830,85 (dezesseis milhões, trinta e cinco mil, oi-
tocentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2022NE00008
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2022
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas al-
terações;
PROCESSO Nº SEI-280001/000024/2021.

Id: 2378977

SECRETARIA DE ESTADO DE ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n°001/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Envelhecimen-
to Saudável, e a empresa Instituto Nacional de Desenvolvimento Hu-
mano-INADH;
O B J E TO : O presente Contrato de Gestão, buscando a realização de
Políticas Públicas, por intermédio da formação de parceria com en-
tidade privada, sem fins econômicos e lucrativos, para o fomento e a
execução de atividades dirigidas à saúde esporte e ao lazer, tem por
objeto a prestação de serviços comuns e contínuos, de apoio técnico,
logístico e suporte, no desenvolvimento de ações sociais, que aten-
derão às necessidades da Secretaria de Estado de Envelhecimento
Saudável - SEENVS para a execução do Projeto Envelhecimento Ati-
vo, na forma do Termo Técnico (Anexo II ao Edital de Convocação
Pública) e da Proposta de Trabalho - Anexo V , consideradas partes
integrantes deste instrumento, para todos os efeitos.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 26.374.731,76 (vinte e seis milhões, trezentos e setenta e
quatro mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2022NE00009
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 2
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas al-
terações;
PROCESSO Nº SEI-280001/000021/2021.

Id: 2378985

Secretaria de Estado de
Proteção e Defesa do Consumidor

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO

AV I S O

A COORDENADORA DE ATENDIMENTO DA AUTARQUIA DE PRO-
TEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO torna público que o Cadastro Estadual de Reclamações
Fundamentadas referente ao período de 01/01/2021 a 31/12/2021, re-
sultado da consolidação das reclamações fundamentadas elaboradas
pelo órgão público de defesa do consumidor, está disponibilizado aos
interessados no sítio eletrônico - http://www.procon.rj.gov.br. Processo
n° SEI-220013/000298/2020.

Id: 2378716

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

4º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE ACESSO E INCLUSÃO SOCIAL DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos da Resolução
PGE nº 4.815, de 15.02.2022, faz saber aos interessados que:

Processo nº SEI-140001/005599/2022.

1.Após a apreciação dos pedidos de inscrição para o 4º Exame de
Seleção de Candidatos ao Programa de Acesso e Inclusão Social da
Procuradoria Geral do Estado - PAIS-PGE, decidiu-se deferir os pe-
didos de inscrição dos candidatos abaixo mencionados.

2.A Prova Objetiva do 4º Exame de Seleção de Candidatos ao Pro-
grama de Acesso e Inclusão Social da Procuradoria Geral do Estado
será realizada no dia 09 de abril de 2022, sábado, Universidade do
Estado do Rio de Janeiro - UERJ, Rua São Francisco Xavier, nº 524,
Bloco F, Maracanã, Rio de Janeiro/RJ.

3.A prova terá a duração de 3 (três) horas.

4.Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

- Documento de identidade oficial, com foto;
- Caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive
esferográfica.

5.O horário para ingresso dos candidatos nas salas onde prestarão o
Exame é das 10h00 (dez horas) às 10h30 (dez horas e trinta minu-
tos), quando os acessos serão fechados, considerando-se eliminados
do certame os eventuais retardatários.

6.Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente po-
derão retirar-se do local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os
três últimos candidatos de cada sala somente poderão sair juntos.

Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos com os
pedidos de inscrição regulamente deferidos, observando-se a distribui-
ção de salas abaixo indicada:

DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - BLOCO F

7º ANDAR

SALA 7002 - 18 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00129 - ADALBERTO BRUNO COSTA MOREIRA

2022-PAIS-04/00038 - ALESSANDRA BRITO PINTO

2022-PAIS-04/00121 - ALESSANDRA CAVALCANTE CORREA

2022-PAIS-04/00092 - ALESSANDRA SILVA MEDEIROS DOMIN-
GUES

2022-PAIS-04/00104 - ALEXANDRE BISPO DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00090 - ALINE DA COSTA REJES BOMFIM

2022-PAIS-04/00079 - ANA CRISTINA GOIABEIRA DE SOUSA

2022-PAIS-04/00070 - ANA LUCIA DA SILVA DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00077 - ANA PAULA DA SILVA MELLO

2022-PAIS-04/00042 - ANA PAULA PINTO VIANA

2022-PAIS-04/00026 - ANA VANESSA RIBEIRO DA SILVA

2022-PAIS-04/00120 - ANDERSON LEANDRO PEREIRA

2022-PAIS-04/00008 - ANDRE BATISTA DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00134 - ANDREA DE OLIVEIRA PINTO

2022-PAIS-04/00100 - ANGELICA DE OLIVEIRA SOUZA

2022-PAIS-04/00058 - ARETHA DOSSARES ABREU DA SILVA

2022-PAIS-04/00118 - BABYANE MARIA GOMES BATISTA

2022-PAIS-04/00065 - BEATRIZ ELIAS ALVES DA SILVA

SALA 7010 - 18 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00037 - BRUNA RAMALHO DA HORA

2022-PAIS-04/00031 - BRUNO FREITAS DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00061 - BRUNO JOSE DE CARVALHO SOUSA

2022-PAIS-04/00051 - CARLOS EDUARDO CAMPOS SILVA

2022-PAIS-04/00107 - CARLOS HENRIQUE OTONI DE CARVALHO

2022-PAIS-04/00041 - CAROLINA FERREIRA DA SILVA

2022-PAIS-04/00043 - CAROLINE CRISTINE DA SILVA SANTOS

2022-PAIS-04/00010 - CAROLINE LOPES DE JESUS ABREU

2022-PAIS-04/00095 - CEMILE SOARES DE PAULO

2022-PAIS-04/00023 - CHARLES FERREIRA COSTA

2022-PAIS-04/00046 - CHRISTIANE QUARESMA BARRETO

2022-PAIS-04/00133 - CRISTINA SOUZA DE MORAES

2022-PAIS-04/00068 - DANIEL COSSITO LIMA

2022-PAIS-04/00112 - DAYANE DE PAULA BARING

2022-PAIS-04/00060 - DEBORA NUNES ARAGAO DA SILVA

2022-PAIS-04/00102 - DEISE LUCI ESPIRITO SANTO DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00096 - DENIZE BENTES NOGUEIRA

2022-PAIS-04/00019 - DIEGO BARBOSA DE BARROS

SALA 7015 - 18 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00059 - DIEGO DA SILVA MACHINEZ DA CUNHA

2022-PAIS-04/00115 - EDINALVA ELIAS DA SILVA

2022-PAIS-04/00069 - ELAINE MARIA DE MEDEIROS

2022-PAIS-04/00044 - ERINALDA ALENCAR DE MEDEIROS

2022-PAIS-04/00024 - ESTHER DE SOUZA PAZ

2022-PAIS-04/00030 - EVELYN ALVES CALDEIRA

2022-PAIS-04/00049 - FABIANA KUELE MOREIRA DOS SANTOS LI-
MA

2022-PAIS-04/00064 - FABIANA SIQUEIRA FARIAS

2022-PAIS-04/00088 - FERNANDA BLOIS SIMOES

2022-PAIS-04/00057 - FERNANDA MELO AUGUSTO

2022-PAIS-04/00082 - FERNANDA NASCIMENTO SILVA

2022-PAIS-04/00127 - GABRIELA KAREN DE JESUS DELFINO

2022-PAIS-04/00124 - GABRIELLA CRISTINA MILLER THOMAZ

2022-PAIS-04/00047 - GREYCE REGINA FERREIRA BARRETA

2022-PAIS-04/00066 - GUILHERME AFONSO DE CAMPOS

2022-PAIS-04/00015 - HELEN OTONI SILVA

2022-PAIS-04/00083 - HENRIQUE GUTEMBERG DO NASCIMENTO

2022-PAIS-04/00029 - ISABEL CRISTINE DA SILVA MARTINS

SALA 7032 - 18 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00007 - IZABELLY GOMES MENEZES PECANHA

2022-PAIS-04/00087 - JAQUELINE DE SOUZA MAIA

2022-PAIS-04/00016 - JOAO CARLOS GALARANI

2022-PAIS-04/00113 - JOICE LOPES SOBRAL

2022-PAIS-04/00033 - JONQUIEL COSTA BARBOSA DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00114 - JOYCE ALESKA DA SILVA VIEIRA

2022-PAIS-04/00054 - JUCIARA DE ABRANTES DE ALMEIDA

2022-PAIS-04/00062 - JULIA LAVIGHNIA DANTAS DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00080 - KELLEN GONCALVES DE ARAUJO SILVA

2022-PAIS-04/00025 - KEVELYM SECUNDINO DOS REIS

2022-PAIS-04/00009 - LAIZA ALVES DE CARVALHO PINHEIRO

2022-PAIS-04/00006 - LARISSA BATISTA ALEIXO

2022-PAIS-04/00072 - LEANDRO LIMA LACERDA

2022-PAIS-04/00039 - LORENA MORAES DE CARVALHO

2022-PAIS-04/00125 - LUANA CARVALHO DA FONSECA

2022-PAIS-04/00071 - LUCAS DA SILVA MARINS GUIMARAES

2022-PAIS-04/00098 - LUCIANO FRANCA DE AZEVEDO

2022-PAIS-04/00109 - LUIZA CRISTINA DA SILVA MACHADO

acampos
Realce



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato PGE-RJ nº 04/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária
ATUALIZACAO PROFISSIONAL CONTABIL E JURIDICA LTDA.
O B J E TO : Fornecimento de 01 (uma) assinatura e acesso ao sistema
de gestão tributária.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 2.865,60 (dois mil oitocentos e sessenta e cinco
reais e sessenta centavos).
A S S I N AT U R A : 14 de março de 2022.
A U TO R I Z A Ç Ã O : Processo nº SEI-140001/038298/2021.

Id: 2379135

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS PGE-RJ Nº 01/2022.
TIPO: Menor Preço.
REGIME: Empreitada por Preço Unitário.
DATA E HORA DE REALIZAÇÃO: 31 de março de 2022, às 14 ho-
ras.
LOCAL: Rua do Carmo nº 27, 14º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para a execução da
obra de reforma da sede da 6ª Procuradoria Regional localizada à
Rua do Comércio, 22 - Angra dos Reis/RJ.
A U TO R I Z A Ç Ã O : Processo nº SEI-14/001/054278/2019.
O Edital encontra-se disponível no portal de compras do governo do
Estado do Rio de Janeiro (www.compras.rj.gov.br) e na página eletrô-
nica da PGE-RJ (www.pge.rj.gov.br). Informações: Tel.: (21) 2332-7279
ou licitacao@pge.rj.gov.br.

Id: 2378899

SALA RAV.72 - 18 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00035 - MANUELA SILVA DE MORAES
2022-PAIS-04/00012 - MARCELLE DOS SANTOS BRANDAO
2022-PAIS-04/00040 - MARCIA DE AMURIM DA SILVA
2022-PAIS-04/00126 - MARIA BRUNA DE SOUZA FERREIRA
2022-PAIS-04/00032 - MARIA ESTELA DA SILVA SOUZA AREAS
2022-PAIS-04/00053 - MILAYNE DOS SANTOS PEREIRA
2022-PAIS-04/00105 - MOISES ALCUNHA
2022-PAIS-04/00111 - MONICA DIAS DAMASCENO
2022-PAIS-04/00074 - MONIQUE DA SILVA OLIMPIO
2022-PAIS-04/00052 - NAEHMAH NUNES DOMINGUES
2022-PAIS-04/00063 - NATHALIA VASCONCELLOS DE SOUZA
2022-PAIS-04/00116 - NILZABETH CARDOSO FERREIRA
2022-PAIS-04/00122 - NIZIA JULIANA PEREIRA SANTOS SILVA ME-
NEZES
2022-PAIS-04/00085 - PALOMA GOMES DA SILVA
2022-PAIS-04/00022 - PAMELA DA SILVA BARBOSA
2022-PAIS-04/00103 - PAULO ROBERTO WALDEMIRO
2022-PAIS-04/00094 - PEDRO PAULO SILVA DOS SANTOS
2022-PAIS-04/00020 - POLYANA SOUZA MARTINS CAHUZAC

SALA RAV.74 - 19 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00123 - RAFAEL D AVILA MATIAS FERREIRA
2022-PAIS-04/00110 - RAFAEL DE ARAUJO GOMES
2022-PAIS-04/00093 - RAFAEL MENDES PEREIRA
2022-PAIS-04/00131 - RAPHAELA CORREA CAVALCANTI
2022-PAIS-04/00011 - RAQUEL PADILHA INHAPIM
2022-PAIS-04/00018 - REGINA CONCEICAO DA SILVA TEIXEIRA
2022-PAIS-04/00091 - RENATA MONTEIRO GOUVEIA CARCARVA-
LHO
2022-PAIS-04/00132 - ROSINY DA SILVA
2022-PAIS-04/00067 - SAMUEL DA ROCHA SOUZA

2022-PAIS-04/00056 - SARAH FERREIRA DA CONCEICAO

2022-PAIS-04/00108 - SEBASTIANA BRIGIDA PIRES

2022-PAIS-04/00021 - SELIANE DE SOUSA MEIRA

2022-PAIS-04/00106 - SERGIO DA SILVA RANGEL

2022-PAIS-04/00027 - SERGIO DE FREITAS

2022-PAIS-04/00130 - SERGIO RICARDO LUSTOSA

2022-PAIS-04/00034 - SHEILA GOMES LEAL VASCONCELOS

2022-PAIS-04/00099 - SIMONE ORMAO FERREIRA

2022-PAIS-04/00017 - SYLVIO RODRIGUES FILHO

2022-PAIS-04/00050 - TATIANE REIS DO NASCIMENTO

SALA 7045 (1) - 01 CANDIDATA:

NILCILENE DA SILVA DOS SANTOS

SALA 7050 - 19 CANDIDATOS:

2022-PAIS-04/00048 - THAIS ALBERNAZ DE ARAUJO

2022-PAIS-04/00055 - THAIS DOS SANTOS GOMES

2022-PAIS-04/00084 - THAMYRIS DA SILVA BARROS

2022-PAIS-04/00075 - THIAGO DOS SANTOS MARTINS FIDELIS

2022-PAIS-04/00076 - TIAGO MENDES TEIXEIRA

2022-PAIS-04/00013 - TIAGO ROBERTO BRITO DA SILVA

2022-PAIS-04/00014 - VALTER ALEXANDRE TEIXEIRA DE LIMA

2022-PAIS-04/00119 - VANESSA GOMES DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00117 - VANESSA SIQUEIRA DO NASCIMENTO

2022-PAIS-04/00097 - VERONICA DA SILVA E SILVA

2022-PAIS-04/00081 - VICTOR AVELINO DA MOTA

2022-PAIS-04/00036 - VINICIUS AMANCIO BISPO DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00089 - VINICIUS DE PONTE NETO

2022-PAIS-04/00028 - VIVIANY DOS SANTOS ABREU PEREIRA

2022-PAIS-04/00078 - WANDER COSTA ALVES

2022-PAIS-04/00073 - WASHINGTON LIUZ SANTIAGO DA SILVA

2022-PAIS-04/00086 - WILLIAN DA SILVA PONTES

2022-PAIS-04/00101 - YANKA CRISTINA GOMES DOS SANTOS

2022-PAIS-04/00128 - YASMIN OLIVEIRA DOS SANTOS

Id: 2378986

Ler é o maior barato!

Dentro de um livro a gente encontra 
mais que histórias, encontra cidadania.

Endereços

IOERJ
Rua Professor Heitor Carrilho, 81 - Centro de Niterói - RJ 

Biblioteca Parque
Rua da Alfândega, s/n - Centro do Rio - RJ

Edifício Garagem Menezes Côrtes
Rua São José, 35 - Centro do Rio - RJ

2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00

programamaisleitura




